
Codice Determina: DET-1556-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT 95 -  PROCEDURA NEGOZIATA DA ESPLETARSI TELEMATICAMENTE
TRAMITE  PIATTAFORMA  EMPULIA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E ALLESTIMENTI PREVISTI
NELL’AMBITO DELL'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DEL PRONTO
SOCCORSO E DELL'OSSERVAZIONE BREVE INTENSIVA DELL'OSPEDALE
SS.  ANNUNZIATA  DI  TARANTO.  C.I.G.:  8125788C60
Liquidazione  spettanze  impresa  appaltatrice.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:
- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 2956 del 03.12.2019, è stata indetta, ai

sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b) e 95 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, procedura negoziata da espletarsi
telematicamente su piattaforma EmPULIA per l’affidamento della fornitura in parola, invitando tutti gli
operatori  economici  iscritti  nella  relativa  categoria  merceologica,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016 per un importo
complessivo a base d’asta pari ad € 106.583,00, al netto di IVA come per legge;

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 519 del 04.03.2020, è stata aggiudicata
in modo definitivo la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e posa in opera di arredi e
allestimenti previsti nell’ambito dell'intervento di ristrutturazione del Pronto Soccorso e dell'Osservazione
Breve Intensiva dell'Ospedale SS. Annunziata di Taranto all’operatore economico “SERVIMED S.R.L.”
con sede in via Cacace n. 331 in Taranto – P. IVA 03055550739, per un importo complessivo pari ad €
68.590,52, oltre IVA al 22% pari ad €. 15.089,89, ovvero complessivamente pari ad €. 83.680,41; 

CONSIDERATO:
- che l’operatore  economico “SERVIMED S.R.L” ha regolarmente  fornito  gli  arredi  e  gli  allestimenti

previsti  nell’ambito  dell'intervento  di  ristrutturazione  del  Pronto  Soccorso  e  dell'Osservazione  Breve
Intensiva dell'Ospedale SS. Annunziata di Taranto come da progetto, così come attestato dal direttore
dell’esecuzione del contratto p.i. Cosimo Capuzzimati;

- che l’operatore economico “SERVIMED S.R.L” ha emesso fattura elettronica n. 210 del 06.08.2020 di
importo pari ad €. 68.590,00, oltre IVA al 22% pari ad €. 15.089,80, ovvero complessivamente pari ad €.
83.679,80 quale saldo delle spettanze dovute per la fornitura in parola;

RITENUTO di proporre:
- di dare atto che l’operatore economico “SERVIMED S.R.L”, aggiudicatario della procedura indetta

con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 2956 del 03.12.2019,  ha regolarmente
fornito gli arredi e gli allestimenti previsti nell’ambito dell'intervento di ristrutturazione del Pronto
Soccorso  e  dell'Osservazione  Breve  Intensiva  dell'Ospedale  SS.  Annunziata  di  Taranto  come da
progetto, così come attestato dal direttore dell’esecuzione del contratto p.i. Cosimo Capuzzimati ;

- di liquidare in favore dell’operatore economico “SERVIMED S.R.L” l’importo pari ad €. 68.590,00,
oltre IVA al  22% pari ad €. 15.089,80, ovvero complessivamente pari ad €. 83.679,80 quale saldo
delle spettanze dovute per la fornitura in parola giusta fattura elettronica n. 210 del 06.08.2020;



Codice Determina: DET-1556-2020

- di  dare atto  che l’importo in argomento trova copertura nell’ambito dell’impegno assunto giusta
deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 519 del 04.03.2020 sul budget di conto
010.110.0030001 “mobili e arredi” del bilancio 2020;

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le: Francesca Rizzi
Il Dirigente Area Gestione Tecnica - RUP: f.to Ing. Tommaso Carrera
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI  LIQUIDARE in  favore  dell’operatore  economico “SERVIMED S.R.L”  l’importo  pari  ad  €.
68.590,00, oltre IVA al  22% pari ad €. 15.089,80, ovvero complessivamente pari ad €. 83.679,80
quale saldo delle  spettanze dovute per la fornitura  in parola giusta fattura  elettronica n. 210 del
06.08.2020;

- DI  DARE ATTO che l’importo  in  argomento  trova copertura  nell’ambito  dell’impegno assunto
giusta deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 519 del 04.03.2020 (U.A 2020 - 830)
sul budget di conto 010.110.0030001 “mobili e arredi” del bilancio 2020;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento deliberativo immediatamente esecutivo.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


